
ZÁKLADNÍ ŠKOLA MNÍŠEK POD BRDY, OKRES PRAHA - ZÁPAD 
Komenského 420, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 
IČO: 47005203, IZO:000242748, REDIZO: 600053458,  

č.ú.: 384894399/0800, tel: 318 592 254   
GSM: 775 602 008 

 e-mail: vedeni@zsmnisek.cz, www.zsmnisek.cz 
 

č.j. ZŠ 112/2025 
V Mníšku pod Brdy 3.3.2025 
 

Základní škola, jejíž činnost vykonává Základní škola Mníšek pod Brdy, okres Praha – západ, 
Komenského 420, 252 10, rozhodla prostřednictvím své ředitelky a stanovila následující kritéria, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. tříd základní školy k plnění 
povinné školní docházky. 

Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanovila ředitelka základní školy 
podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 2025/2026 bude 
přijato maximálně 100 žáků (na základě § 36).  
 
Kritéria navazují na omezení dané předchozím odstavcem za účelem postupného naplňování kapacity 
tříd, a to podle stanoveného přednostního pořadí spádových obcí. 
 
Při rozhodování o přijetí dětí se bude ředitelka základní školy řídit níže stanovenými kritérii a 
Metodickým doporučením Rady Města, schváleným dne 5.3.2025. 
 
 
Do prvních tříd základní školy ZŠ Komenského 420 zřízené Městem Mníšek pod Brdy se přijímají 
děti podle následujících kritérií: 
 
1. Spádové děti s předem určeným pořadím při naplňování kapacity: 
 

1. děti s místem trvalého pobytu v Mníšku pod Brdy 
2. děti s místem trvalého pobytu v Kytíně 
3. děti s místem trvalého pobytu v Zahořanech 
4. děti s místem trvalého pobytu v Klínci 
5. děti s místem trvalého pobytu v Řitce 

 
2. Dítě zaměstnance ZŠ Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ 

Stabilizace kvalitních zaměstnanců je jednou z našich priorit v personální oblasti. 
Tímto kritériem chceme zajistit našim zaměstnancům možnost vzdělávat své děti na naší škole. 
 

3. Nespádové děti, které mají na naší škole již sourozence 
Pokud nebude kapacita přijatých žáků naplněna (100 žáků), budou přijati sourozenci. Pokud bude 
nespádových sourozenců více, než je stanovená kapacita pro přijetí, bude pořadí přijetí losováno. 

 
Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti splňující 
kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů splňujících dané 
kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi 
těmi dětmi, které splňují kritérium, u kterého by došlo k překročení kapacity. Losování provede člen 
školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, která byla přidělena 
dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně 
zveřejněn na stránkách školy a ve škole přístupném místě. 

mailto:vedeni@zsmnisek.cz
http://www.zsmnisek.cz/


Plnění povinné školní docházky je stanoveno ustanoveními § 36 § 37 a § 38 zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění a probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č.500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského 
státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní 
docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají 
povolení k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany. 

 

Mgr. Michaela Pažoutová 
ředitelka školy 
 
 
 


